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Plenerowy pokaz filmu dokumentalnego IPN „Fort” –
Pomiechówek, 25 września 2021
25 września 2021 roku na terenie Fortu III w Pomiechówku, podczas oprowadzania po
historycznym obiekcie, odbył się zorganizowany przez Biuro Edukacji Narodowej IPN
pokaz filmu IPN „Fort”. Dokument na dziedzińcu koszar obejrzało ponad 80 osób.

„Fort” w reżyserii Rafała Pękały i Marcina Maziarzewskiego to dokument opowiadający lokalną, a
przez to mało znaną historię niemieckich zbrodni dokonywanych na Polakach i Żydach w murach
Fortu III w Pomiechówku, w którym w czasie okupacji mieścił się areszt śledczy Gestapo.
Produkcja IPN zawiera liczne świadectwa osób więzionych oraz wspomnienia rodzin ofiar.

Pokaz został doceniony przez widzów i pojawiły się prośby, aby takie wydarzenia organizować
częściej. Jak można było usłyszeć, produkcja o Forcie III, oglądana w Forcie III, zagwarantowała
dawkę niezwykle dużych emocji. Film rywalizuje o nagrodę na XIII Festiwalu Filmowym
Niepokorni Niezłomni Wyklęci w Gdyni.

Projekcja zorganizowana była przez Biuro Edukacji Narodowej IPN oraz Fundację Fort III
Pomiechówek. Pomocy logistycznej udzieliła 9. Brygada Wsparcia Dowodzenia DG RSZ oraz
Agencja Mienia Wojskowego.

Zwiastun filmu

 

 

* * *

Po kapitulacji Warszawy, 28 września 1939 r., Fort III w Pomiechówku pełnił kolejno funkcje:
obozu jenieckiego, obozu przejściowego dla wysiedlanych Polaków, getta dla Żydów, więzienia
karno-śledczego dla rejencji ciechanowskiej i miejsca masowych egzekucji, obozu pracy pod
zarządem Wehrmachtu.

Do fortu Niemcy zwozili chłopów z okolicznych wsi, nauczycieli, duchownych, lekarzy, żołnierzy
Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych, Batalionów Chłopskich oraz Gwardii Ludowej. W
obozie zostali zamordowani m. in. wiceprezydent Gdyni Aleksander Jezierski i poseł Julian
Łabęda. W końcowym okresie przetrzymywano tam również niemieckich dezerterów i jeńców
sowieckich.
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